ПРОТОКОЛ № 38
заседания Совета Ассоциации строительных  организаций Новосибирской области
______________________________________________________________________________________________________

г. Новосибирск										           «06» сентября 2017 г.
Время начала заседания Совета: 12:00
Время окончания заседания Совета: 15:00

Количество членов Совета Ассоциации – 5.
Приняли участие в заседании Совета Ассоциации члены Совета Ассоциации :

1.	Обозный Дмитрий Александрович;
2.	Постников Михаил Павлович;
3.           Середович Владимир Адольфович;
4.           Скурихин Александр Владимирович.
5. 	Щербаков Алексей Николаевич

Кворум имеется. Заседание правомочно принимать решения по всем вопросам повестки дня.
Предложено: избрать председательствующим на заседании Совета Ассоциации – Середовича Владимира Адольфовича, секретарем заседания Совета Ассоциации – Щербакова Алексея Николаевича.
Голосовали: «За» - единогласно.
Председательствующий на заседании Совета Ассоциации:  Середович Владимир Адольфович.
Секретарь заседания Совета Ассоциации: Щербаков Алексей Николаевич.
Повестка дня:
1. О принятии решения о приеме в члены Ассоциации строительных организаций Новосибирской области (Ассоциации), при условии уплаты взноса в компенсационный фонд возмещения вреда, а также в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств в случае, если в заявлении индивидуального предпринимателя или юридического лица о приеме в члены Ассоциации указаны сведения о намерении принимать участие в заключении договоров строительного подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров:
	№ п/п
	Наименование юридического лица
	ИНН
	ОГРН

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «ТехСтрой»
	5404308657
	1075404006040

	2.
	Общество с ограниченной ответственностью «СпецАвтоСтрой»
	4223056195
	1124223000440

	3.
	Общество с ограниченной ответственностью  «Транссток»
	4202040980
	1114202000406

	4.
	Общество с ограниченной ответственностью «Евростиль Сервис»
	5405303771
	1055405201323

	5.
	Общество с ограниченной ответственностью «Строительная Компания Сибиряк»
	5410048566
	1125476110451

После вступления в силу решения о приеме в члены Ассоциации в отношении перечисленных юридических лиц (индивидуальных предпринимателей) предложено внести изменения в реестр членов Ассоциации в  соответствии с Приложением №1 к настоящему протоколу.
2. О внесении изменений в реестр членов Ассоциации, в отношении сведений о наличии у члена Ассоциации права выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства по договору строительного подряда, заключаемому с использованием конкурентных способов заключения договоров; сведений об уровне ответственности члена Ассоциации по обязательствам по договору строительного подряда, заключаемому с использованием конкурентных способов заключения договоров, в соответствии с которым указанным членом внесен взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств; сведений о размере взноса в компенсационный фонд  обеспечения договорных обязательств, который внесен членом Ассоциации; в отношении членов Ассоциации:
	№ п/п
	Наименование юридического лица
	ИНН
	ОГРН

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «Росстрой»
	5406274516
	1045402456263

	2.
	Общество с ограниченной ответственностью Строительно-торговая Компания «Оплот»
	5401368344
	1135476082554

	3.
	Общество с ограниченной ответственностью «Производственно-строительная компания»
	5407232068
	1025403204892

Предложено внести изменения в реестр членов Ассоциации согласно прилагаемому списку – Приложение № 2.

1. СЛУШАЛИ. По первому вопросу повестки дня: Предложено принять в члены Ассоциации, при условии уплаты взноса в компенсационный фонд возмещения вреда, а также в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств в случае, если в заявлении индивидуального предпринимателя или юридического лица о приеме в члены Ассоциации указаны сведения о намерении принимать участие в заключении договоров строительного подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров:
	№ п/п
	Наименование юридического лица
	ИНН
	ОГРН

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «ТехСтрой»
	5404308657
	1075404006040

	2.
	Общество с ограниченной ответственностью «СпецАвтоСтрой»
	4223056195
	1124223000440

	3.
	Общество с ограниченной ответственностью  «Транссток»
	4202040980
	1114202000406

	4.
	Общество с ограниченной ответственностью «Евростиль Сервис»
	5405303771
	1055405201323

	5.
	Общество с ограниченной ответственностью «Строительная Компания Сибиряк»
	5410048566
	1125476110451

После вступления в силу решения о приеме в члены Ассоциации в отношении перечисленных юридических лиц (индивидуальных предпринимателей) предложено внести изменения в реестр членов Ассоциации в  соответствии с Приложением №1 к настоящему протоколу.
ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 100% голосов;
«Против» - 0% голосов;
«Воздержался» - 0% голосов.
ПОСТАНОВИЛИ: Принять в члены Ассоциации, при условии уплаты взноса в компенсационный фонд возмещения вреда, а также в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств в случае, если в заявлении индивидуального предпринимателя или юридического лица о приеме в члены Ассоциации указаны сведения о намерении принимать участие в заключении договоров строительного подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров:
	№ п/п
	Наименование юридического лица
	ИНН
	ОГРН

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «ТехСтрой»
	5404308657
	1075404006040

	2.
	Общество с ограниченной ответственностью «СпецАвтоСтрой»
	4223056195
	1124223000440

	3.
	Общество с ограниченной ответственностью  «Транссток»
	4202040980
	1114202000406

	4.
	Общество с ограниченной ответственностью «Евростиль Сервис»
	5405303771
	1055405201323

	5.
	Общество с ограниченной ответственностью «Строительная Компания Сибиряк»
	5410048566
	1125476110451

После вступления в силу решения о приеме в члены Ассоциации в отношении перечисленных юридических лиц (индивидуальных предпринимателей) предложено внести изменения в реестр членов Ассоциации в  соответствии с Приложением №1 к настоящему протоколу.
2. СЛУШАЛИ. По второму вопросу повестки дня: Предложено внести изменения в реестр членов Ассоциации, в отношении сведений о наличии у члена Ассоциации права выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства по договору строительного подряда, заключаемому с использованием конкурентных способов заключения договоров; сведений об уровне ответственности члена Ассоциации по обязательствам по договору строительного подряда, заключаемому с использованием конкурентных способов заключения договоров, в соответствии с которым указанным членом внесен взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств; сведений о размере взноса в компенсационный фонд  обеспечения договорных обязательств, который внесен членом Ассоциации; в отношении членов Ассоциации:
	№ п/п
	Наименование юридического лица
	ИНН
	ОГРН

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «Росстрой»
	5406274516
	1045402456263

	2.
	Общество с ограниченной ответственностью Строительно-торговая Компания «Оплот»
	5401368344
	1135476082554

	3.
	Общество с ограниченной ответственностью «Производственно-строительная компания»
	5407232068
	1025403204892

согласно прилагаемому к настоящему Протоколу Приложению № 2. (Приложение № 2 к настоящему Протоколу).
ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 100% голосов;
«Против» - 0% голосов;
«Воздержался» - 0% голосов.
ПОСТАНОВИЛИ: Внести изменения в реестр членов Ассоциации, в отношении сведений о наличии у члена Ассоциации права выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства по договору строительного подряда, заключаемому с использованием конкурентных способов заключения договоров; сведений об уровне ответственности члена Ассоциации по обязательствам по договору строительного подряда, заключаемому с использованием конкурентных способов заключения договоров, в соответствии с которым указанным членом внесен взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств; сведений о размере взноса в компенсационный фонд  обеспечения договорных обязательств, который внесен членом Ассоциации; в отношении членов Ассоциации:
	№ п/п
	Наименование юридического лица
	ИНН
	ОГРН

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «Росстрой»
	5406274516
	1045402456263

	2.
	Общество с ограниченной ответственностью Строительно-торговая Компания «Оплот»
	5401368344
	1135476082554

	3.
	Общество с ограниченной ответственностью «Производственно-строительная компания»
	5407232068
	1025403204892

согласно прилагаемому к настоящему Протоколу Приложению № 2. (Приложение № 2 к настоящему Протоколу).

Приложения к Протоколу:

1. Приложение № 1.
1. Приложение № 2.

Председательствующий на заседании Совета: ______________________ / Середович В.А.

Секретарь заседания Совета:		         ______________________ / Щербаков А.Н.

6

Приложение № 1 к протоколу № 38
заседания Совета Ассоциации от «06» сентября 2017 г.
	Регистрационный №  заявления
	Сведения, позволяющие идентифицировать члена Ассоциации:
	Сведения о наличии у члена Ассоциации права выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства по договору строительного подряда, заключаемому с использованием конкурентных способов заключения договоров
	Сведения о размере взноса в компенсационный фонд возмещения вреда, который внесен членом Ассоциации, руб.
	Сведения об уровне ответственности члена Ассоциации по обязательствам по договору строительного подряда, в соответствии с которым указанным членом внесен взнос в компенсационный фонд возмещения вреда
	Сведения о размере взноса в компенсационный фонд  обеспечения договорных обязательств, который внесен членом Ассоциации
	Сведения об уровне ответственности члена Ассоциации по обязательствам по договору строительного подряда, заключаемому с использованием конкурентных способов заключения договоров, в соответствии с которым указанным членом внесен взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств
	Сведения о соответствии члена Ассоциации условиям членства в Ассоциации, предусмотренным законодательством Российской Федерации и (или) внутренними документами Ассоциации
	Сведения о наличии у члена Ассоциации права выполнять работы  на опасных, технически сложных и уникальных объектах  капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии)
	Сведения о наличии у члена Ассоциации права выполнять работы  объектах использования атомной энергии

Полное наименование юридического лица / сокращенное наименование
	Идентификационный номер
налогоплательщика (ИНН)
	Государственный регистрационный номер записи о государственной регистрации юридического лица, дата государственной регистрации юридического лица
	Дата внесения сведений в реестр членов
	ФИО лица,  осуществляющего функции единоличного исполнительного органа юридического лица и (или) руководителя коллегиального исполнительного
органа юридического лица
	Адрес в соответствии с  Единым государственным реестром юридических лиц
	Контактный телефон

	1179
	Общество с ограниченной ответственностью «ТехСтрой» / ООО «ТехСтрой»
	5404308657
	1075404006040 14.02.2007

	Аскеров Тапдыг Муслум Оглы
	630073, Российская Федерация, Новосибирская обл., г. Новосибирск, ул. Блюхера, д. 61/1, этаж цокольный
	(383) 315-3746

	100 000
	Не превышает 60 млн. руб. (1 уровень ответственности члена СРО)

	соответствует

	1180
	Общество с ограниченной ответственностью «СпецАвтоСтрой» / ООО «САС»
	4223056195
	1124223000440 10.02.2012

	Рябченко Георгий Владимирович
	630097, Российская Федерация, Новосибирская обл., г. Новосибирск, ул. 2-я Искитимская, д. 2г
	906-936-1212

	100 000
	Не превышает 60 млн. руб. (1 уровень ответственности члена СРО)

	соответствует
	Имеет право выполнять работы  на опасных, технически сложных и уникальных объектах  капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии)

	1182
	Общество с ограниченной ответственностью  «Транссток» / ООО «Транссток»
	4202040980
	1114202000406 11.03.2011

	Сычев Владимир Васильевич
	630099, Российская Федерация, Новосибирская обл., г. Новосибирск, ул. Орджоникидзе, д. 47, оф. 2
	(38452) 61-331
	Право имеется
	100 000
	Не превышает 60 млн. руб. (1 уровень ответственности члена СРО)
	200 000
	Не превышает 60 млн. руб. (1 уровень ответственности члена СРО)
	соответствует
	Имеет право выполнять работы  на опасных, технически сложных и уникальных объектах  капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии)

	1183
	Общество с ограниченной ответственностью «Евростиль Сервис» / ООО «Евростиль Сервис»
	5405303771
	1055405201323

	Иванова Наталья Сергеевна
	630063, Российская Федерация, Новосибирская обл., г. Новосибирск, ул. Тургенева, д. 261, оф 29
	(383) 319-03-74

	100 000
	Не превышает 60 млн. руб. (1 уровень ответственности члена СРО)

	соответствует

	1184
	Общество с ограниченной ответственностью «Строительная Компания Сибиряк» // ООО «СК-Сибиряк»
	5410048566
	1125476110451 18.07.2012

	Домошонкин Сергей Михайлович
	630049, Российская Федерация, Новосибирская обл., г. Новосибирск, Красный проспект, д. 220, корп. 1, пом. 97

	100 000
	Не превышает 60 млн. руб. (1 уровень ответственности члена СРО)

	соответствует
	Имеет право выполнять работы  на опасных, технически сложных и уникальных объектах  капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии)

Председательствующий на заседании Совета: ______________________ / Середович В.А.

Секретарь заседания Совета:		         ______________________ / Щербаков А.Н.

Приложение № 2 к протоколу № 38
заседания Совета Ассоциации от «06» сентября 2017 г.
	Регистрационный №  по реестру
	Сведения, позволяющие идентифицировать члена Ассоциации:
	Сведения о наличии у члена Ассоциации права выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства по договору строительного подряда, заключаемому с использованием конкурентных способов заключения договоров
	Сведения о размере взноса в компенсационный фонд возмещения вреда, который внесен членом Ассоциации, руб.
	Сведения об уровне ответственности члена Ассоциации по обязательствам по договору строительного подряда, в соответствии с которым указанным членом внесен взнос в компенсационный фонд возмещения вреда
	Сведения о размере взноса в компенсационный фонд  обеспечения договорных обязательств, который внесен членом Ассоциации
	Сведения об уровне ответственности члена Ассоциации по обязательствам по договору строительного подряда, заключаемому с использованием конкурентных способов заключения договоров, в соответствии с которым указанным членом внесен взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств
	Сведения о наличии у члена Ассоциации права выполнять работы  на опасных, технически сложных и уникальных объектах  капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии)
	Сведения о наличии у члена Ассоциации права выполнять работы  объектах использования атомной энергии

Полное наименование юридического лица / сокращенное наименование
	Идентификационный номер
налогоплательщика (ИНН)
	Государственный регистрационный номер записи о государственной регистрации юридического лица, дата государственной регистрации юридического лица
	Дата внесения сведений в реестр членов
	ФИО лица,  осуществляющего функции единоличного исполнительного органа юридического лица и (или) руководителя коллегиального исполнительного
органа юридического лица
	Адрес в соответствии с  Единым государственным реестром юридических лиц
	Контактный телефон

	0123
	ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «РОССТРОЙ»/ ООО «РОССТРОЙ»

5406274516
	1045402456263

11.02.2004
	30.06.2017
	Михайленко Константин Константинович
	630001, Новосибирская область, г. Новосибирск, ул. Холодильная,17 ,
	8(383)383-00-20
	Право имеется
	500 000
	Не превышает 500 млн. руб. (2 уровень ответственности члена СРО)
	2 500 000
	Не превышает 500 млн. руб. (2 уровень ответственности члена СРО)

	0141
	Общество с ограниченной ответственностью Строительно-торговая Компания «Оплот»/ ООО СТК «Оплот»
	5401368344
	1135476082554

13.05.2013
	30.06.2017
	Беркасов Игорь Владимирович
	630015, Новосибирская область, г. Новосибирск, ул. Гоголя 204В
	8(383) 209-27-55
	Право имеется
	100 000
	Не превышает 60 млн. руб. (1 уровень ответственности члена СРО)
	200 000
	Не превышает 60 млн. руб. (1 уровень ответственности члена СРО)

	0315
	Общество с ограниченной ответственностью «Производственно-строительная компания»/ ООО «Производственно-строительная компания»
	5407232068
	1025403204892 18.10.2001
	15.08.2017
	Катьянов Герман Алексеевич
	630091, Российская Федерация, г. Новосибирск, Красный проспект, д. 71
	(383)289-99-41
	Право имеется
	100 000
	Не превышает 60 млн. руб. (1 уровень ответственности члена СРО)
	200 000
	Не превышает 60 млн. руб. (1 уровень ответственности члена СРО)

Председательствующий на заседании Совета: ______________________ / Середович В.А.

Секретарь заседания Совета:		         ______________________ / Щербаков А.Н.